13). Kapsamını da Hz. Peygamber‘den aktarılan ve daha ziyade fıkhî
hükümler içeren rivayetler konusunda, Hanefî mezhebi usulcülerinin hadis-
lerin sübutu ve anlaşılması noktasında belirttikleri tenkit kriterleri, erken
dönem usulcülerinden Cessâs (ö. 430/1039), Debûsî (ö. 430/1039), Pezdevî
(ö. 482/1086) ve Serahsî’nin (ö. 483/1090) usule dair eserleri çerçevesinde
ele almak; ayrıca teorik olarak belirtilen bu kriterlerin pratikteki karşıl ığını
göstermesi açısından, bu eserlerde yer alan rivayetler üzerinden fukahanın
hadise yaklaşımını tahlil etmek olarak ortaya koymuştur (s. 20).

Çalışmada tenkide medar olduğunu düşündüğümüz bazı hususlara da
temas etmek gerekir ki, bunlardan dikkati çeken bazı tespitler şöyledir: Ya-
zarın “tâbiîn dönemi olarak bilinen II. (VIII.) yüzyıl…” (s. 18) ifadesinin tam
olarak doğru olduğunu söylemek zordur. Zira tâbiîn dönemi ağırlıklı olarak
65-135 (684-752) yılları arasını kapsamaktadır. Dolayısıyla tâbiîn dönemini
II. (VIII.) yüzyıl olarak tavsif etmek, I. (VII.) yüzyılın bu kapsama girmesi
gereken yaklaşık son üçte birini dışarıda bırakacağı gibi, II. (VII.) yüzyılın
kapsam dışı kalması gereken ikinci yarısını bu döneme dahil etmek anlamı-
na geleceğinden isabetli değildir.